

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1830040/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1808351/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Pavel Gorčík

236 002 370

Počet listů/příloh: **2/1**

Datum:

08.09.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

odbor bytového fondu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 28. 8. 2023, Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se bytových jednotek (dále jen „Žádost“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. Ke dni vyhotovení této odpovědi je právně i fyzicky volných 11 bytových jednotek ve vlastnictví hlavního města Prahy. Jedná se o jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, resp. podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (§ 1158 a následující), které nejsou obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č. 55/2000 (Statut) svěřeny do správy městským částem.
2. Konkrétně se jedná o následující jednotky:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h



3. Aktuální pravidla obsazování bytových jednotek jsou stanovena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2847 ze dne 31. 10. 2022 – „*Pravidla pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev*“. Usnesení přikládáme v příloze.

S pozdravem

Ing. Josef Tunkl
ředitel odboru OBF

Přílohy:

1. usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2847 ze dne 31. 10. 2022